[image: image1.jpg]g g
\_}\ ser /3’

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
10 декабря 2018  года                                                                                   № 179
Об обращении к Губернатору Самарской области с инициативой

об утверждении предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по муниципальному району Борский Самарской области, превышающего индекс по Самарской области более чем на величину отклонения по Самарской области
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.01.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», Уставом муниципального района Борский Самарской области, Собрание представителей муниципального района Борский Самарской области
РЕШИЛО:
1. Обратиться к Губернатору Самарской области с инициативой об утверждении предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по муниципальному району Борский Самарской области, превышающего индекс по Самарской области более чем на величину отклонения по Самарской области, в связи с изменением нормативов потребления коммунальных услуг с 01.07.2019г., согласно приложению №1.
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Борские известия» и на официальном сайте администрации муниципального района Борский Самарской области в сети «Интернет»: adm-borraion.ru.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального  опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2019года.
Председатель Собрания представителей
муниципального района Борский

Самарской области

                                       У.Г.Горюнова
Глава

муниципального района Борский

Самарской области                                                                                Э.В. Ардабьев
Приложение №1

к решению Собрания представителей

муниципального района Борский

Самарской области

от 10.12.2018 года № 179
Информация об ожидаемом изменении платы граждан за коммунальные услуги в 2019 году.

	№ п/п
	Наименование

муниципального образования
	Предельный (максимальный) индекс изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги с 01.07.2019, %

	1.
	Муниципальный район Борский Самарской области
	4,1

	2.
	Сельское поселение Большое Алдаркино
	4,1

	3.
	Сельское поселение Борское
	4,1

	4.
	Сельское поселение Гвардейцы
	4,1

	5.
	Сельское поселение Заплавное
	4,1

	6.
	Сельское поселение Коноваловка
	4,1

	7.
	Сельское поселение Новоборское
	4,1

	8.
	Сельское поселение Петровка
	4,1

	9.
	Сельское поселение Подсолнечное
	4,1

	10.
	Сельское поселение Таволжанка
	4,1

	11.
	Сельское поселение Усманка
	4,1